1. Gamala.  2. antonica.

113

1079, abril, 22
Ermengol [IV], comte d’Urgell, dóna a Guillem Bernat un alou a Ba-

laguer, al lloc conegut com almunia de Avemom amb reserva de 
fidelitat al donant.

 A.  BC, perg. 4150, Car. 964.
 B.  Resumen, doc. 92.
 a.  CORREDERA, El Archivo..., doc. 6, p. 228.

Vt ita ualeat donatio sicut et emptio; donatio uero qui per 
uolumptatem facta fuerit, talem qualem habeat1 roborem. Igitur in 
Dei nomine, ego, Ermengaudus comes Vrgellis, donator sum tibi, 
Guillelmo Bernardi, aliquid de nostro alodio; et est ipso alodio 
in termino de Balager, ubi uocant ipsa almunia de Auemom. Et 
dono tibi ego, Ermengaudo, ad te, Guillelm Bernad, ad tuum pro-
prium alodium ad te et posterita tua ad facere tuam uoluntatem. 
Et habet affrontaciones ipsa almunia de una parte in uia publica 
que pergit ad Balager, de alia in ipso algatarre, de III in flumine 
Sigoris, de IIII in ipso termino de Merita. Et dono tibi in tali 
uero pactum que tu nec posterita tua non possitis eligere alium 
patronem nec alium seniorem nisi nos et posterita nostra. Et est 
manifestum. Quod, si me, donator, aut ullusque homo uel femina, 
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grandi uel parua persona, qui ista donatio inquietare uoluerit, non 
hoc uindicet, set in duplo tibi componat cum sua melioratione, 
et non sit disrupta.

Acta hec donatio uel carta X kalendas madii anno nono de-
cimo regnante Philippo rege.

Sign+um Ermengaudi, quomitis, qui ista carta uel donum 
mandauit scribere et testibus firmari iussit. Sign+um Berengario 
Brocardi. Sign+um Berenger de Pugner. Sign+um Ramon Gomball. 
Sign+um Rodlan Ot.

Guillelmus, sacer, rogatus scripsit sub+ die et anno quo su-
pra.

1. h afegida a la interlínia.

114

1079, maig, 3
Adalbert, prevere, atorga testament sacramental.
 B.  ACL, fons d’Àger, doc. 840, Car. 2403. Còpia coetània.
 C.  Resumen, doc. 93.

Hic est1 breuis testamenti Adalberti presbiteri que fecit plenus 
sanitati ante altare sancti Petri. Et iussit dare ad ipsa kanonica 
manchosos VI, et ad ipsos clericos alios Ve, si mors ei preocupauerit 
antequam alium testamentum faciat. Et istos numus suprascriptos 
requirant ad Donnucii de Migano et sancta Maria d’Organ[na]2 [II]
IIor; alium suum auere que remanet et abere potuerit est pro anima 
sua; et prescriptum Donnucium abeat potestatem hoc distribuendi 
sicut superius scriptum est. Adalbert presbiter* +.

Guilielmus, leuita, + hoc scripsit X VIIII anno regnante Philipi 
regis, V nonas madii.